

Kłobuck, dnia 12 stycznia 2015 roku

**PROTOKÓŁ Nr 6/15**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W KŁOBUCKU**  
**w dniu 7 stycznia 2015 roku**

**W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kłobucku uczestniczyli:**

Kiepusa Henryk	- Starosta
Biernacki Maciej	- Wicestarosta
Borecki Józef	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu
Tronina Sylwia	- Sekretarz Powiatu

Osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

**Wykaz spraw 6 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku:**

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

*Ref. Henryk Kiepusa*  
Starosta

2. **Uchwała Zarządu Powiatu:**

- 2.1. w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg publicznych położonych na terenie miejscowości Szyszków, gm. Lipie do kategorii dróg gminnych;

*Ref. Zbigniew Wydmuch Dyrektor PZD Kłobuck*

3. Prośba o dofinansowanie rozgrywek ligowych Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej w sezonie 2014/2015.

*Ref. Maciej Biernacki Wicestarosta*

4. Prośba o wsparcie materialne z przeznaczeniem na nagrody VIII Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastorałek Ludowych Zespołów KGW.

*Ref. Maciej Biernacki Wicestarosta*

5. Prośba o wsparcie rzeczowe (kamizelki odblaskowe, odblaski) akcji „Trenuj i bądź widoczny”.

*Ref. Maciej Biernacki Wicestarosta*

6. Prośba o wskazanie podmiotu odpowiedzialnego, trybu realizacji i źródła finansowania działań zmierzających do umieszczenia tablicy upamiętniającej dr Teofila Władysława Belinę Brzozowskiego.

*Ref. Maciej Biernacki Wicestarosta*

7. Prośba o wydłużenie godzin otwarcia Ośrodka Zdrowia w Złochowicach i zapewnienie obsługi pielęgniarskiej.

*Ref. Maciej Biernacki Wicestarosta*

8. Dotyczy przygotowania listy zadań planowanych do realizacji w 2015 roku w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych.

*Ref. Sylwia Tronina Sekretarz Powiatu*

9. Prośba Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o wyrażenie zgody na zatrudnienie psychologa w miesiącu styczniu 2015 roku.

*Ref. Henryk Kiepus Starosta*

10. Sprawy różne.

- 10.1. Informacja ws. planu audytu na 2015 rok.

*Ref. Sylwia Tronina Sekretarz Powiatu*

#### **Ustalenia 6 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 7 stycznia 2015 roku.**

Ad. 1.

Przyjęto wykaz spraw 6 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 2.1.

Pan Zbigniew Wydmuch – p.o. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg publicznych położonych na terenie miejscowości Szyszków, gm. Lipie do kategorii dróg gminnych.

Wyjaśnił, że zgodnie z art.7 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz.260 tekst jednolity z późn. zm.) opiniuje pozytywnie zaliczenie dróg publicznych położonych na terenie miejscowości Szyszków do kategorii dróg gminnych Gminy Lipie.

Powyższe drogi są ogólnodostępnymi drogami publicznymi i stanowią obsługę komunikacyjną nieruchomości położonej przy drodze. Zaliczenie tych dróg do kategorii dróg gminnych zapewni odpowiednie ich utrzymanie i ochronę, w tym realizację zadań związanych z przebudową, remontami, utrzymaniem bieżącym, oznakowaniem i utrzymaniem zimowym.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności trzech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 31/2015 z dnia 7 stycznia 2015 roku w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg publicznych położonych na terenie miejscowości Szyszków, gm. Lipie do kategorii dróg gminnych.**



Ad. 3.

Pan Maciej Biernacki - Wicestarosta przedstawił Zarządowi prośbę o dofinansowanie rozgrywek ligowych Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej w sezonie 2014/2015.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił dofinansować rozgrywki kwotą 1.000 zł (słownie: tysiąc zł 00/100 gr).**

Ad. 4.

Pan Maciej Biernacki - Wicestarosta przedstawił Zarządowi prośbę o wsparcie materialne z przeznaczeniem na nagrody VIII Powiatowego Przeglądu Kołęd i Pastoralek Ludowych Zespołów KGW.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił przekazać puchary.**

Ad. 5.

Pan Maciej Biernacki - Wicestarosta przedstawił Zarządowi prośbę Kłobuckiego Stowarzyszenia Sportowego NGB Kłobuck o wsparcie rzeczowe (kamizelki odblaskowe, odblaski) akcji „Trenuj i bądź widoczny”.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił przekazać kamizelki.**

Ad. 6.

Pan Maciej Biernacki - Wicestarosta przedstawił Zarządowi prośbę Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku o wskazanie podmiotu odpowiedzialnego, trybu realizacji i źródła finansowania działań zmierzających do umieszczenia tablicy upamiętniającej dr Teofila Władysława Belinę Brzozowskiego.

**Ustalenie:**

**Podmiotem odpowiedzialnym za realizację oraz sfinansowanie tablicy jest Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłobucku. Dyrektor Zespołu do końca stycznia br. przedstawi Zarządowi projekt tablicy uzgodniony wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Kłobucka.**

Ad. 7.

Pan Maciej Biernacki - Wicestarosta przedstawił Zarządowi prośbę Samorządu Mieszkańców wsi Złochowice o wydłużenie godzin otwarcia Ośrodka Zdrowia w Złochowicach i zapewnienie obsługi pielęgniarstwa.

**Ustalenie:**

**Podjęto decyzję o zaproszeniu na kolejne posiedzenie Zarządu Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku, w celu przedstawienia sytuacji w pozostałych ośrodkach zdrowia funkcjonujących na terenie Powiatu Kłobuckiego.**

Ad. 8.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w sprawie przygotowania listy zadań planowanych do realizacji w 2015 roku w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Starosta Pan Henryk Kiepusza poinformował, że Wójtowie Gminy Opatów oraz Przystajń zadeklarowali partycypację w kosztach remontów dróg powiatowych przebiegających przez w/w gminy. Natomiast Pani

 3

Wójt Gminy Lipie partycypację w kosztach uzależniła od tego czy gmina lipie przystąpi do realizacji „schetynówki” na terenie gminy.

Pan Zbigniew Wydmuch – p.o. Dyrektora PZD w Kłobucku zasugerował przystąpienie do realizacji II etapu przebudowy drogi powiatowej relacji Kłobuck – Zawady. Zaznaczył, że Wójt Światała zadeklarował wkład własny gminy w inwestycję na terenie gminy Popów. Dodał, że dokumentacja projektowa jest przygotowana. Wskazana droga przebiega zarówno przez gminę Popów jak i gminę Miedźno. Z Wójtem Miedźna nie przeprowadzał jeszcze rozmowy w tej sprawie.

**Ustalenie:**

**W związku z powyższym ustalono następującą kolejność realizacji zadań planowanych do realizacji w 2015 roku w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych:**

1. Opatów – Złochowice
2. Przystajń – Kluczna
3. Parzymiechy – Zbrojewsko
4. Kłobuck – Zawady (odcinek Mokra – Zawady).

Podczas omawiania powyższego punktu Pan Józef Borecki – członek Zarządu, ponownie zasygnalizował sprawę remontu kanału burzowego w Starokrzepicach. Nadmienił, że Gmina Krzepice jest nadal zainteresowana wykonaniem chodnika na swój koszt.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu zobowiązał p.o. Dyrektora PZD do pisemnego zapytania Burmistrza Krzepic czy nadal deklaruje wykonanie chodnika wraz z zakupem materiałów na koszt gminy.**

Wicestarosta Pan Maciej Biernacki przypomniał p.o. Dyrektorowi o konieczności wykonania odwodnienia w Lgocie. Natomiast Starosta Pan Henryk Kiepura zasygnalizował konieczność wykonania odwodnienia w Więckach i Ługach Radłach.

Wicestarosta Pan Maciej Biernacki, w związku z tym, że Radni Gminy Kłobuck zasygnalizowali konieczność wykonania chodnika wzdłuż drogi na Borowiance poinformował Zarząd o sprawie. Zwrócił uwagę Dyrektorowi, że w pasie drogowym znajdują się słupy energetyczne.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu zobowiązał p.o. Dyrektora PZD do zorientowania się w sprawie kosztów wykonania chodnika oraz bliższego przyjrzenia się sprawie słupów energetycznych w pasie drogowym.**

**Zobowiązano również p.o. Dyrektora PZD do przedstawienia Zarządowi na kolejnym posiedzeniu sprawy dotyczącej wycinki drzew znajdujących się przy drogach powiatowych z określeniem na jakich zasadach i kiedy drzewa będą wycinane.**

Ad. 9.

Starosta Pan Henryk Kiepura przedstawił Zarządowi prośbę Kierownika PCPR w Kłobucku o wyrażenie zgody na zatrudnienie psychologa w miesiącu styczniu 2015 roku.

Pani Kierownik w swoim piśmie wyjaśniła, że osoby zgłaszające się do PCPR nie spełniały wymogu określonego w znowelizowanej ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tj. posiadały wykształcenie wyższe psychologiczne, ale nie posiadały 2-letniego doświadczenia w poradnictwie

rodzinnym. W związku z tym zatrudnienie psychologa, który spełniał wymagania określone w ustawie nastąpiło dopiero 18 listopada 2014 roku.

Dlatego sporządzenie opinii dla 37 osób pełniących funkcję rodziny zastępczej w tak krótkim czasie nie było możliwe do zrealizowania.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie psychologa w miesiącu styczniu 2015 roku.**

Ad. 10. Sprawy różne.

- 1) Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi informację w sprawie planu audytu na 2015 rok.

Zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu Powiatu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wniosek o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

ZARZĄD POWIATU W KŁOBUCKU

1. Henryk Kiepura

2. Maciej Biernacki

3. Józef Borecki

